
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO 020/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 067/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2020/662580..
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICA-
MENTOS HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 33762.284/0001-02 com sede na TV WE 42 Nº 192, CASA: 
A Cidade Nova, CEP: 67.133-250, neste ato representada por seu repre-
sentante legal Laize Rubia Silva Corrêa, portador da Cédula de Identidade 
nº. 7641018 CPF/MF sob o nº. 020.641.952-03, residente e domiciliado na 
TV 14 DE MARÇO 1703, CEP: 66.055-490, doravante denominada CON-
TRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO
LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA, conforme descrito nos itens 8 
e 18 do pregão eletrônico Nº: 067/2020.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente 
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 619,80 (seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá ao responsável pela Gerência de Almo-
xarifado e Patrimônio da Fundação HEMOPA, a atestação das Notas Fiscais/
Faturas correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta licita-
ção, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de abril de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Laize Rubia Silva Corrêa - SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 650788
EXTRATO DO CONTRATO 016/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2020/662580.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LABNOR COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 145622320001-48 com sede na Avenida 
Perimetral da Ciência, Km 01, Parque de Ciência e Tecnologia do Gua-
má, Espaço Inovação, 1º andar, sala 10, Belém/PA CEP: 66075750, neste 
ato representada por seu representante legal Paula Marques Serra Tei-
xeira, portador da Cédula de Identidade nº.7680261,CPF/MF sob o nº. 
787356882-20, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO
LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA, conforme descrito nos itens 
2,6,12 e 13 do pregão eletrônico Nº: 005/2021.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente 
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 7.279,64 (sete mil duzentos e setenta e nove reais e ses-
senta e quatro centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá ao responsável pela Gerência de Almo-
xarifado e Patrimônio da Fundação HEMOPA, a atestação das Notas Fiscais/
Faturas correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta licita-
ção, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de abril de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Paula Marques Serra Teixeira - LABNOR COMÉRCIO LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 650780

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2018 (REF. PROC. Nº 
2021/198770)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: RODOLFO JOSÉ NASCIMENTO SANTANA, brasileiro, pianis-
ta,  RG n. 3779655 RJ e CPF nº 754.522.272-53, residente e domiciliado na 
Rodovia Mario Covas, 638 Condomínio Neo Colori, torre violeta A, apto. 404 

– Coqueiro – CEP: 67115-000- Ananindeua-PA, denominado CONTRATADO.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 038/2018, cujo objeto é a prestação de serviço de acompanhamento de 
coral, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação de seu pra-
zo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 24/04/2021 
a 23/04/2022.
VALOR: R$ 4.440,00 (Quatro mil quatrocentos e quarenta reais), com es-
timativa mensal de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782880000
Natureza da Despesa – 339036
• Fonte de Recurso – 0269001022
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 de março de 2021.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Rodolfo José Nascimento Santana-Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 650803

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Adm. nº 2021/27544 - Pregão Eletrônico nº 16/2021 - 
AQUISIÇÃO DE TESTE SOROLÓGICO NÃO TREPONÊMICO PARA TRIAGEM 
DE SÍFILIS, pelo período de 12 (doze) meses.
ITEM 1 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI – CNPJ: 29.187.032/0001-20, 
com proposta no valor de R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/27544 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 30 de abril de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 651087

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 307/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2140,00
10122129783380000  269  339036 860,00
10122129783380000  269  339039 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/431819 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 650922
Nº da portaria: 310/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  2.500,00
Observação: Nº do Processo: 2021/450150 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 650924
Nº da portaria: 312/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA 572062111
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 3100,00
10122129783380000 269  339033 500,00
10122129783380000  269  339036 900,00
Observação: Nº do Processo: 2021/449551 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 650934
Nº da portaria: 311/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 1.200,00
10122129783380000  269 339039  1.300,00
Observação: Nº do Processo: 2021/449989 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 650928


